



No. EXPEDIENTE
UTECO-UC-CD-2024-0012
No. DOCUMENTO
001

Universidad Tecnológica del Cibao Oriental
SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN
UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

06 de febrero de 2024

No. Solicitud: 015-2024

Objeto de la compra: **Adquisición de materiales para la instalación de sistema de riego en la finca del vivero.**

Rubro: 21101500 - Maquinaria agrícola para preparación del suelo.

Detalle

Referencia	Código UNSPSC	Cuenta presupuestaria	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio unitario estimado	Precio total estimado
1	21101510	2.6.5.1.01	Tubos de 3" presión	5.00	UD	2,500.00	12,500.00
2	21101510	2.6.5.1.01	Tubos de 3" semi- presión	25.00	UD	1,000.00	25,000.00
3	21101510	2.6.5.1.01	Tubos de 3/4" de presión	13.00	UD	400.00	5,200.00
4	40142008	2.3.9.8.02	Manguera de 2300 metros calibre 6 mil	5.00	UD	7,590.00	37,950.00
5	40142008	2.3.9.8.02	Conectores de cintas para manguera de riego	5.00	UD	1,000.00	5,000.00
6	40141607	2.3.9.8.02	Llave de paso de 3" PVC	7.00	UD	70.00	490.00
7	40141607	2.3.9.8.02	Llave de paso de 3/4" PVC	3.00	UD	650.00	1,950.00
8	27112802	2.3.9.8.02	Hoja de segueta	2.00	UD	80.00	160.00
9	40142609	2.3.9.8.02	Tapones de 2" PVC	1.00	UD	70.00	70.00
10	40142609	2.3.9.8.02	Tapones de 3" PVC	3.00	UD	70.00	210.00
11	40142609	2.3.9.8.02	Tapones de 3/4" PVC	2.00	UD	10.00	20.00
12	40141607	2.3.9.8.02	Clan 6" con reducción a 3" PVC	1.00	UD	1,100.00	1,100.00
Total							RD\$89,650.00

Plan de Entrega Estimado

Ítem	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
1	Ave. Universitaria, #100, Cotuí, Sánchez Ramírez.	Según el cronograma de entrega en el pliego de condiciones.	

Lorfranklin Morillo Brito

Responsable de la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones

